τι περὶ ἑτέρων ἐπιζητεῖτε, ἐν τῇ ἐκκλησίᾳ ἐπιλυθῆσεται. Καὶ γὰρ κινδυνεύομεν ἐγκαλεῖσθαι

στάσεως· περὶ τῆς σήμερον, μηδενὸς αἰτίου ὑπάρχοντος, περὶ οὗ θνητούμεθα ἀπολοῦναι λέγον περὶ τῆς συστροφῆς ταύτης. Καὶ ταῦτα εἰπὼν ἀπέλυσε τὴν ἐκκλησίαν.

CAPUT XXIX.

A

ΚΕΦΑΛ. ΚΘ'.

Circuitus Pauli : ubi et de morte et resurrectione Eutychi per orationem Pauli Troade.

TEXTUS.

XX, 1-6. Postquam autem cessavit tumultus, vocavit Paulus discipulos, et exhortatus eos, valedixit, et profectus est ut iret in Macedoniam. Cum autem perambulasset partes illas, et exhortatus eos fuisset multo sermone, venit ad Græciam. Ubi cum fecisset menses tres, factæ sunt illi insidiæ a Judæis navigaturo in Syriam; habuitque consilium ut revertetur per Macedoniam. Comitatus est autem eum Sopater Pyrrhi Beroensis, Thessalonicensium vero Aristarchus et Secundus et Gaius Derbeus et Timotheus, Asiani vero Tychicus et Trophymus. Hi cum præcessissent, sustinuerunt nos Troade. Nos vero navigavimus post dies Azymorum a Rhilippis, et venimus ad eos Troadem in diebus quinque, ubi demorati sumus diebus septem.

COMMENTARIUS.

Viam hic dicit Christum, vel fidem veram: hæc enim est via, quæ ducit ad regnum cælorum. Hinc docet, oportere ut ab illis qui in Filium Dei blasphemiant, omnino recedant, qui in ipsum credunt. Sudaria et semicinctia. Utraque linea sunt. Verum sudaria capiti imponuntur: at semicinctia in manibus tenere solent, **288** qui oraria gestare non possunt, ut sunt, qui consulares gestant stolas, aut sagas, ad abstergendos a facie humores, ut sudorem, salivam, lacrymas et similia. « Tentaverunt autem. » Ipsa hæc vox ostendit, exorcistas illos, non quia crederent in Jesum, sed tentandi tantum causa, aggressos esse exorcizare impura dæmonia in nomine Domini. Quare, velut infideles, ut impurus dixit spiritus, paulo post temeritatis suæ pœnas dedere. Redarguit enim ipsos, et scenam eorum patefecit, vehementer iratus dæmon: quemadmodum, si quis de extremis periclitans, a misero (31) aliquo et ærumnoso coarguatur, omnem in illum furorem effundere conatur. « Contulerunt libros. » Adnotandum quod, quanquam magici libri multi essent pretii, quippe qui pulcherrima vitæ continebant, Christi fideles tamen ea non vendiderint; sed licet eo loci alii essent, qui eos enumerato pretio comparare sibi voluissent, combusserunt: et hoc, primo quidem, ne quisquam exitialem illam animarum pestem participaret; deinde ne hac via

Περίοδος Παύλου· ἐν ἣ περι θανάτου καὶ ἀνακλήσεως Εὐτυχοῦς διὰ προσευχῆς ἐν Τρωάδι.